

Burmistrz Sulejowa oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie
zapraszają na uroczyste obchody

83. Rocznicy Bombardowania Sulejowa

Patronat honorowy: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego



Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi



Wojewoda Łódzki Tobiasz Bocheński



Marszałek Województwa Łódzkiego



Grzegorz Schreiber
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

4 września 2022 r.



PAMIĘTAMY

Ramowy program uroczystości:

Godz. 15.00 - Oddanie hołdu ofiarom II Wojny Światowej; warta honorowa; złożenie kwiatów;

Miejsce: Cmentarz parafialny w Sulejowie

Godz. 15.45 - Uroczysty Przemarsz z Placu Straży do kościoła pw. św. Floriana: m.in. druhowie OSP, Harcerze, Orkiestra Dęta Gminy Sulejów, delegacje, mieszkańcy Miasta i Gminy Sulejów;

Miejsce zbiórki: Plac Straży w Sulejowie

Godz. 16.00 - Msza święta w intencji ofiar bombardowania Sulejowa;

Miejsce: Kościół pw. św. Floriana w Sulejowie

Godz. 17.00 - Uroczyste upamiętnienie ofiar bombardowania Sulejowa: syrena alarmowa, hymn państwowy, apel poległych, salwa honorowa, złożenie kwiatów, rekonstrukcja zestrzelenia niemieckiego samolotu

Miejsce: Plac Straży w Sulejowie

Godz. 18.30 - „1939 - 1945 Pamiętamy” - Wspomnienia

i prelekcje historyczne, „Sulejów 1939 - 2022” - prezentacja multimedialna, spotkanie z autorami publikacji „Oni zginęli za ojczyznę” oraz „Sulejów historyczny”, występ muzyczny grupy wokalne MOK: „Kolęda Warszawska”, „Wolność - niepodległość”, „Mamo tyś płakała”

Miejsce: Aula multimedialna, ul. Rynek 1

Godz. 20.30 - „Jest takie miejsce...” - koncert pieśni historyczno-patriotycznych w wykonaniu Jana Pietrzaka z zespołem;

Miejsce: Hala Sportowa przy SP nr 1 w Sulejowie ul. Konecka (wstęp wolny)

Godz. 21.30 - „Zakazane piosenki” - projekcja filmu w plenerze;

Miejsce: Plac Straży w Sulejowie

Wydarzenia towarzyszące:

*Plac Straży w Sulejowie

Godz. 10.00 - 13.00 - „Krew - Bezcenny dar życia” - akcja krwiodawstwa w OSP Sulejów

Godz. 15.30 - 15.45 - Izba Pamięci OSP Sulejów - uroczyste otwarcie (dla zwiedzających od 10.00 do 14.00)

Godz. 17.00 - 19.30 - Wystawy: broń i mundury wojskowe z okresu II wojny światowej (grupa rekonstrukcyjna „Ułani”, Stowarzyszenie „Ułani im. mjr. Hubala), wyposażenie 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Maz. oraz Wojsk Obrony Terytorialnej; wystawa publikacji Instytutu Pamięci Narodowej - Oddział w Łodzi

Godz. 18.30 - 19.30 - „Śladami historii Sulejowa” - zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz „Mój Sulejów” - rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i wręczenie nagród

Godz. 18.00 - kuchnia polowa

*Skwer przy ul. Rynek 1 w Sulejowie

Godz. 18.30 - 19.30 - Wystawa plenerowa „Zniszczone Miasto” autorstwa Krzysztofa Bojarczuka

*Miejska Biblioteka Publiczna ul. Rynek 1 w Sulejowie

Godz. 18.30 - 19.30 - Wyłożenie Księgi Pamiątkowej, poświęconej obchodom 83. rocznicy bombardowania Sulejowa - wpisy do Księgi Pamiątkowej

Organizator: Urząd Miejski w Sulejowie

Partnerzy: IPN Oddział w Łodzi, 25. Brygada Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Maz., 9. Łódzka Brygada Obrony Terytorialnej, MOK w Sulejowie, MBP w Sulejowie, Stowarzyszenie „Sulejów dla Pokoleń”, Stowarzyszenie „Sulejów turystyczny”, Stowarzyszenie „Razem możemy więcej”, Powiatowe Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi „Krwinka”, OSP Sulejów, OSP Barkowice,

Patronat medialny:



Przyłączcie się do akcji o kryptonimie "EPI07"

Tak nazywa się jedyny projekt z terenu naszej gminy zgłoszony w ramach budżetu obywatelskiego „Łódzkie na Plus” 2023. Propozycja dotyczy organizacji pikniku dla mieszkańców gminy Sulejów, podczas którego inicjatorzy chcieliby pokazać piękny dorobek naszych kół gospodyń wiejskich, jednostek ochotniczej straży pożarnej, zespołów ludowych oraz rozpowszechnić akcję honorowego krwiodawstwa.

Wydrukowane przez nas karty do głosowania możecie wypełnić w Urzędzie Miejskim w Sulejowie, przy ulicy Koneckiej 42 (wejście D, pokój nr 23), a my przekazemy je do wyznaczonego punktu. Możecie też sami wydrukować kartę i przynieść ją do magistratu lub od razu do odpowiedniego punktu, na terenie powiatu piotrkowskiego znajduje się on w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Łódzkiego w Piotrkowie Trybunalskim, przy ulicy KS. Piotra Skargi 3 i jest czynny od 7.30 do 15.30.

Swoj głos będziecie mogli oddać do 9 września, a wyniki poznamy 15 października 2022 r.

17 września zapraszamy na II Rodzinny Rajd Rowerowy „Tak Blisko...” z gościnnym udziałem Medalistów Igrzysk Olimpijskich i Mistrzów Polskiego Kolarstwa Szosowego i Górskiego

To będzie kolejne wydarzenie, które odbędzie się we wrześniu na terenie naszej gminy. Uczestnicy pokonają ok. 20 km, podążając następującą trasą: Sulejów - Wójtostwo – Krzewiny – Łęczno (przystanek przy Szkole Podstawowej, odpoczynek i słodki poczęstunek - ok. 30 minut), Włodzimierzów (postój techniczny przy Szkole Podstawowej) – Witów-Kolonia (meta rajdu oraz miejsce atrakcji towarzyszących wydarzeniu).



RAMOWY PROGRAM:

Miejsce: Plac Straży w Sulejowie 9.00-11.00

„Dołącz do nas” - Zapisy na rajd

„Rowerzysta na drodze” – Miasteczko ruchu drogowego, egzamin na kartę rowerową prowadzony przez WORD – Oddział Piotrków Tryb. wraz z KMP w Piotrkowie Tryb.

„Bezpieczeństwo rowerzysty” – prelekcja na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym - KMP w Piotrkowie Tryb

„Nie boję się pomagać” – Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 11.00

Start Rajdu 11.00 – 13.00

Przejazd Rajdu z Sulejowa do Szkoły Podstawowej im. J. Pawła II w Witowie-Kolonii.

Meta Rajdu Witów – Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II w Witowie-Kolonii – „Czas na relaks” – Atrakcje towarzyszące:

Od 14.00:

„Dotknij medalu Olimpijskiego” - bezpośrednie spotkanie i rozmowa z gośćmi honorowymi Rajdu - Medalistami Igrzysk Olimpijskich: Panem Mieczysławem Nowickim i Panem Tadeuszem Mytnikiem

„I ty możesz zostać mistrzem” – konkurs z wiedzy o Medalistach Igrzysk Olimpijskich i Mistrzach Polskiego Kolarstwa szosowego i górskiego z nagrodami - m.in. rower, akcesoria rowerowe i wiele innych

„Muzyka łączy pokolenia” – wspólne z MOK śpiewanie, konkursy z nagrodami na scenie plenerowej

„Ja tu zostaję” – koncert zespołu Zayazd - scena plenerowa

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE W SP W WITOWIE-KOLONII:

STREFA ROWEROWA:

Miasteczko ruchu rowerowego – rowerowy tor przeszkód: konkurs sprawnościowej jazdy na rowerze, zawody z nagrodami, symulator dachowania (promocja bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego)

Mobilny serwis rowerowy – darmowe techniczne przeglądy rowerów i drobne naprawy

STREFA PRZYRODNICZO-GEOGRAFICZNA:

„Poznajemy łódzkie szlaki rowerowe” - Konkursy z wiedzy o łódzkich szlakach rowerowych z nagrodami

STREFA KONKURSÓW INTEGRACYJNYCH:

„W rodzinie siła” – konkurencje z nagrodami m.in. bieg w workach na czas, cukierkowa sztafeta, przeciąganie liny, taniec z balonem i wiele innych

„Dmuchańce i inne łamańce” – animacje i konkursy z nagrodami dla dzieci m.in. duże banki mydlane, rzut do celu, tor przeszkód i wiele innych

STREFA TANECZNA:

„Zatańcz ze mną” – zajęcia z mażoretkami, zajęcia zumba, aerobiku itp.,

STREFA FITNESS:

„Poznaj siebie” – zajęcia z trenerem personalnym, konsultacje indywidualne, pomiar ciśnienia, porady dietetyka, pomiar poziomu cukru we krwi, pomiar BMI

STREFA PLASTYCZNA:

„Mam swoje miejsce” – wystawy i konkursy plastyczne z nagrodami

STREFA GASTRONOMICZNA:

„Gotuję bo lubię” – degustacje potraw tradycyjnych i wiele innych przysmaków

Organizatorzy przygotowują także pamiątkowe medale dla wszystkich uczestników rajdu, słodki posiłek regeneracyjny na trasie, darmowe degustacje potraw lokalnych, grill, atrakcyjne nagrody dla zwycięzców konkursów m.in. rower, akcesoria rowerowe, sprzęt sportowy i turystyczny, i wiele innych.

Regulamin rajdu i kartę zgłoszeniową znajdziecie na stronie www.sulejow.pl.

Patronami wydarzenia są: Minister Sportu i Turystyki, Towarzystwo Olimpijczyków Polskich, Regionalna Rada Olimpijska w Łodzi oraz Okręgowy Związek Kolarski w Łodzi, natomiast partnerzy imprezy to: Regionalna Rada Olimpijska w Łodzi, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego – Oddział w Piotrkowie Tryb., Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, KMP w Piotrkowie Tryb., Nadleśnictwo Piotrków, MOK w Sulejowie, BOJO w Sulejowie, OSP Sulejów, OSP Witów, Szkoła Podstawowa w Łęcznie, Szkoła Podstawowa we Włodzimierzowie, Szkoła Podstawowa w Witowie-Kolonii, Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Sulejów, Stowarzyszenie - "Tri Aktywny Piotrków", Inicjatywa lokalna „MTB Sulejów”.

Białostockie Orły odleciały z Sulejowa ze złotymi medalami

Michał Kiersnowski i Jakub Romańczuk (Orły Białystok) przez dwa dni nie przegrali żadnego spotkania i to oni wyjechali z Sulejowa ze złotymi medalami Finału Mistrzostw Polski Młodzików w Siatkówce Piłkowej. W najważniejszym meczu zawodnicy z Białegostoku pokonali reprezentantów Trefla Gdańsk, Marcela Kicińskiego i Stanisława Urbana 2:0 (21:19, 21:17). Na trzecim miejscu uplasowali się Dawid Banasiak i Aleksander Kopania (MMKS Kędzierzyn – Koźle), którzy w meczu o brąz wygrali z braćmi Mateuszem i Dominikiem Bożejewiczami (KS SMS Ostróda) również 2:0 (21:17, 21:17).



W niedzielę, 31 lipca 2022 r. na terenie sulejowskiego centrum sportów plażowych przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II rywalizowali już tylko reprezentanci sześciu najlepszych zespołów, a najlepszymi z najlepszych zostali zawodnicy z Białegostoku. - Co roku widać, że postępuje przygotowanie fizyczne i techniczne zawodników, dzięki czemu publiczność obserwująca te zmagania może czerpać radość z ich gry – powiedział Jacek Sęk,

wiceprezes i sekretarz generalny Polskiego Związku Piłki Siatkowej, który wręczył najlepszym zawodnikom medale, puchary i dyplomy razem z Wojciechem Ostrowskim, burmistrzem Sulejowa, Bartoszem Borkowskim, przewodniczącym Rady Miejskiej w Sulejowie i dyrektorem turnieju, Grzegorzem Rucińskim, wicedyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie oraz Witoldem Murczkiewiczem, sekretarzem turnieju i Damianem Kostrzewą,

trenerem kadry juniorów młodszych w siatkówce plażowej. To była ostatnia ogólnopolska impreza, która w tym roku odbyła się na naszych plażowych boiskach, ale sezon jeszcze się nie skończył, dlatego niezmiennie namawiamy do aktywności ruchowej, zresztą taki jest jeden z głównych celów, przyświecających organizatorom wszystkich turniejów, które odbywają się w Sulejowie, a zatem udanego plażowania podczas ostatnich dni wakacji.



Finałowe mecze pełne emocji

Aby wyłonić mistrzynię Polski w plażowej piłce ręcznej juniorek młodszych niezbędna była seria tzw. shoot-outów, podczas której było chyba wszystko co w tej dyscyplinie najefektowniejsze, a więc piękne bramki, przechwyty i widowiskowe parady bramkarskie, które podziwiał m.in. legendarny bramkarz reprezentacji Polski, Sławomir Szał. Ostatecznie złoty medal wywiozły z Sulejowa szczypiornistki AZS AWF Warszawa, które pokonały w najważniejszym meczu piłkarki KS Pyrzyki Poznań. Na trzecim miejscu uplasowały się reprezentantki KPR Gminy Kobierzyce. Niemniej emocjonujący był finał juniorów młodszych. W najważniejszym meczu Finału Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w Piłce Ręcznej Piłkowej szczypiornistki SAS Gdańsk pokonały zawodników MKS Piotrkowianin Piotrków Trybunalski 2:0 i to oni wywieźli z Sulejowa złote medale. Tuż za piotrkowskimi wicemistrzami Polski uplasowali się reprezentanci Portservice Wybrzeże Gdańsk.



Młode zawodniczki i zawodnicy rywalizowali na terenie sulejowskiego centrum sportów plażowych przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie przez cztery dni. - W ubiegłym roku uczestniczyłem w podobnym turnieju, oczywiście jako bramkarz, i muszę przyznać, że gra na piasku jest o wiele trudniejsza niż w hali, więc jestem pełen podziwu dla tych dziewcząt. Widziałem nie tylko finał, ale również dwa wcześniejsze spotkania i było widać różnicę, jaką robią bramkarki w danym meczu. Generalnie to bardzo fajna, rozwojowa dyscyplina i trzymam za nią kciuki – powiedział Sławomir Szał. - Chciałbym podziękować wszystkim, którzy pomogli nam w

organizacji tego turnieju. W Sulejowie zorganizowaliśmy go już po raz trzeci i za każdym razem przedstawiciele ZPRP są zachwyceni – dodał Marek Sobolezyk, prezes ŁZPR. Przez cztery dni na terenie sulejowskiego centrum sportów plażowych rywalizowali reprezentanci szesnastu zespołów, najpierw odbył się Finał Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, a następnie Finał Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych. - Nasz obiekt nie jest stadionem, natomiast to, że jest kameralny sprawia, że atmosfera w Sulejowie jest unikatowa – podsumował Bartosz Borkowski, współorganizator imprezy. Na naszej stronie internetowej – www.sulejow.pl można obejrzeć obszernie fotorelacje z tej imprezy.

Kupimy kilkaset nowości wydawniczych dzięki dotacji

Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sulejowie pozyskali dotację w wysokości 16 650 zł na zakup nowości wydawniczych ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Nowe pozycje pojawią się na półkach do końca listopada bieżącego roku.

Zmodernizowana siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sulejowie, znajdująca się przy ulicy Rynek 1, jest otwarta w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki od 9.00 do 17.00 oraz w soboty od 9.00 do 13.00. Czytelnicy mogą korzystać z księgozbioru, składającego się z ok. 40 tysięcy pozycji. Obiekt jest

klimatyzowany, więc z przyjemnością można z niego korzystać również latem. Ponadto jest wyposażony w nowoczesną windę, która jest jednym z udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami. Na miejscu znajduje się także kącik dla dzieci, natomiast dorośli tak, jak dotychczas mogą korzystać z czytelni.



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025



BIBLIOTEKA NARODOWA



O gminie Sulejów usłyszano na Podhalu, w Wieniawie i Kazimierzu Dolnym

Podczas XVI Spotkań z folklorem im. Stanisława Stępniaaka, które zorganizowano w Wieniawie, sulejowscy „Piliczanie” zajęli I miejsce w kategorii zespoły śpiewacze natomiast jedyny mężczyzna w zespole - Zdzisław Gajewski może się pochwalić kolejnymi indywidualnymi sukcesami.



W Wieniawie wystąpiło 66 wykonawców w 4 kategoriach: zespoły śpiewacze, kapele, soliści-śpiewacy oraz soliści-instrumentaliści, więc konkurencja była ogromna. - Cieszymy się ogromnie i dziękujemy wszystkim, którzy w nas wierzą, a przede wszystkim pani Kamilli Biniek-Kaczorowskiej, naszej opiekunce artystycznej – mówią

muzycy. W kategorii soliści-śpiewacy wyróżnienie przyznano Zdzisławowi Gajewskiemu. Piliczanie ma na koncie więcej indywidualnych nagród, ponieważ w czerwcu zdobył II nagrodę w kategorii śpiewaków podczas 56. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym, natomiast w sierpniu zajął I miejsce

wśród solistów podczas jednego z najważniejszych konkursów w kraju, czyli 56. Festiwalu Folkloru Polskiego „Sabałowe Bajania”, zorganizowanego w Bukowinie Tatrzańskiej. - Od dziecka śpiewam, ale w tej dziedzinie śpiewu ludowego, białym głosem, odnalazłem się dopiero kilka lat temu, gdy przyłączyłem się do „Piliczanie”, dlatego

uważam, że to duży sukces. Gdy w Bukowinie Tatrzańskiej wyczytywano laureatów, najpierw poznaliśmy wyróżnionych, następnie śpiewaków, którzy zajęli odpowiednio trzecie i drugie miejsce i wtedy powiedziałem do żony: jest albo bardzo dobrze, albo tragicznie. Gdy ogłoszono, że zająłem pierwsze miejsce, byłem w szoku, ale oczywiście

byłem też bardzo szczęśliwy – powiedział Zdzisław Gajewski. W ostatnim czasie „Piliczanie” reprezentowali naszą gminę również podczas Dożynek Wojewódzkich, które odbyły się 21 sierpnia 2022 r. w Radomsku, tego samego dnia wystąpili również w ramach Pikniku Słowiańskiego Sierpniowa Spasówka zorganizowanego w Belchatowie.

Zachęcamy do tworzenia ogrodów deszczowych

Takie rozwiązania są coraz powszechniejsze i co najważniejsze proekologiczne, ponieważ tego typu ogrody są nawadniane przez wodę opadową. W ramach projektu, finansowanego z budżetu Województwa Łódzkiego, pod nazwą „Powstrzymać suszę”, w tym roku na terenie Łódzkiego powstanie 20 ogrodów deszczowych, jeden z nich można już podziwiać na dziedzińcu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie.



Ogród, pod nadzorem fachowców, stworzyli uczniowie tej placówki z kilku klas, którzy najpierw wysłuchali prelekcji, podczas której dowiedzieli się jak zatrzymywać wodę i niepotrzebnie jej nie marnować, zwłaszcza w dobie coraz częściej występujących susz. - Budowa ogrodu deszczowego jest pretekstem do tego, żeby się spotkać i porozmawiać o problemach, zagrożeniach i wyzwaniach związanych z zagospodarowaniem wód opadowych i suszą, która niestety będzie się pogłębiać. Uświadamiamy dzieciom, że prostymi sposobami, naśladując naturę, można naprawić bardzo wiele rzeczy. Sulejowski ogród będzie zbierał wodę z powierzchni większej niż wskazuje na to jego wielkość, a konkretnie z rury spustowej, znajdującej się na dachu. Co więcej w okresie suszy woda deszczowa będzie zostawać na dnie

w postaci rezerwuaru retencyjnego. Ogród jest wielopiętrowy, a dzieci zbudowały go z kilku modułów, które pozwalają na to, aby wkomponować go tam, gdzie chcielibyśmy go stworzyć. Zależy nam na tym, aby nie tylko służył środowisku, ale też zdołał - powiedziała Ela Urbaniak, która zajmuje się projektowaniem proekologicznych przestrzeni zielonych. W ramach porozumienia zobowiązaliśmy się do dbania o stworzony ogród. - Dzieci bardzo się zaangażowały i jestem pewna, że będą postępować proekologicznie. To będzie kolejne miejsce, w którym będziemy mogli organizować lekcje z ekologii - podsumowała Renata Kumidaj, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie. To już druga edycja tej akcji. Gmina Sulejów uczestniczy w projekcie „Powstrzymać suszę” po raz pierwszy.



Folie rolnicze odbierzemy za darmo

Mamy dobrą informację dla mieszkańców naszej gminy. Nieodpłatna zbiórka folii rolniczych odbędzie się 14 września 2022 r. w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów w Sulejowie, przy ulicy Psarskiego 3.

- Możliwy będzie odbiór następujących tworzyw:
- folia szklarniowa z pokryć,
 - folia po sianokiszonce,
 - folia ogrodnicza biała czarna (pod warunkiem wytrzeźpania z ziemi),
 - worki jutowe plecione białe i inne kolory,
 - worki duże plecione - big bag
 - doniczki, wiadra, karnistry, beczki, palety z tworzywa,
 - folia bezbarwna i kolorowa stretch,
 - folia zgrzewkowa kolorowa i bezbarwna,
 - makulatura gazetowa,
 - gilzy papierowe.

O godzinie rozpoczęcia zbiórki poinformujemy na początku września.

SIATKARSCY MISTRZOWIE ŚWIATA U-19 ZAGRAJĄ W SULEJOWIE !

ZAPRASZAMY NA MECZ
POLSKA-CZECHY
REPREZENTACJI SIATKARSKICH U-20

FIVB



PATRONI MEDIALNI

strefa fm
RADIO 98.2 104.2

ePw.pl

!Tydzień

SPONSORZY



ORLEN

ESINVEST



PH KRISPOL
HURTOWNIA OPON

ORGANIZATORZY

POLSKA
SIATKÓWKA



SPOTKANIA ODBĘDĄ SIĘ W PONIEDZIAŁEK, 5 WRZEŚNIA
I WE WTOREK, 6 WRZEŚNIA 2022 R. O GODZINIE 17.00
W NOWEJ HALI SPORTOWEJ W SULEJOWIE, PRZY UL. KONECKIEJ 45. WSTĘP WOLNY.

Umowy dotacyjne zostały podpisane, niebawem będzie można zacząć prace

Podczas środowej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sulejowie, Zbigniew Ziemia, wicemarszałek województwa łódzkiego pogratulował burmistrzowi, radnym i naszym sołtysom ciekawych pomysłów, które uda się zrealizować dzięki grantom, pochodzącym z wojewódzkiego budżetu. Wicemarszałek wręczył przedstawicielom naszej gminy okolicznościowe promesy, a następnie podpisano też umowy, dotyczące pozostałych projektów, które będą realizowane na terenie naszej gminy.

Promesy odebrali sołtysi Zalesic, Koła oraz Witowa, a także radny reprezentujący sołectwo Uszczyn. Przypomnijmy, radni wojewódzkiego Sejmiku wyrazili zgodę na przekazanie naszym sołectwom prawie 150 tysięcy złotych na realizację projektów w ramach programu „Sołectwo na Plus”. W tym roku cztery z wymienionych sołectw otrzymają po 12 000 zł w ramach programu „Sołectwo na plus”, pieniądze zostaną przeznaczone na następujące inwestycje:

- „Budowa wiaty piknikowej na terenie remizy Ochotniczej Straży Pożarnej

w Zalesicach”- Sołectwo Zalesice,

- „Dzieciństwo na wsi – doposażenie placu w Kole. Etap 2 kontynuacja”- Sołectwo Koło

- „Montaż oświetlenia LED na terenie sołectwa Uszczyn”- sołectwo Uszczyn,

- „Sołectwo na plus” zakup sprzętu AGD i doposażenie placu zabaw – sołectwo Witów.

Wicemarszałek Zbigniew Ziemia wręczył również promesę dotyczącą zadania z zakresu rozwoju zielonej infrastruktury pn. Zielony Sulejów – rewitalizacja skweru przy ulicy Krakowskiej, które zostanie zrealizowane

w ramach projektu „Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” – „Ogrody przyjazne naturze”. Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa łódzkiego w wysokości 150 000 zł, w Sulejowie planujemy stworzyć ścieżkę otoczoną roślinami – m.in. kwiatami miododajnymi i zainstalować elementy małej architektury: ławki, kosze na śmieci, pergole/konstrukcje ogrodu wertykalnego oraz budki lęgowe dla ptaków.

- Wszystkie wnioski były bardzo ciekawe i kreatywne, a przede wszystkim były odzwierciedleniem potrzeb mieszkańców. Wszystkie zadania są wynikiem odpowiedniej diagnozy potrzeb, poprawnie sformułowanych wniosków i ich pozytywnej oceny przez członków Zarządu Województwa Łódzkiego. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować za współpracę całemu samorządowi gminy Sulejów, a także radnym Sejmiku Województwa Łódzkiego i Rady Powiatu Piotrkowskiego - powiedział Zbigniew Ziemia. Ponadto podpisano umowy dotyczące dofinansowania dwóch innych zadań, a konkretnie „Kontynuacji konserwacji ołtarza bocznego pw. Ukrzyżowania z transeptu kościoła parafialnego pw. św. Tomasza Kantuaryj-



skiego w Sulejowie – etap III”, na co zarezerwowano 50 tysięcy złotych, natomiast druga umowa dotyczyła budowy boiska w Kłudnicach, które ma powstać dzięki dotacji z budżetu województwa łódzkiego w ramach programu „Infrastruktura sportowa PLUS”, na ten cel przyznano naszej gminie 75 tysięcy złotych. Pierwszą

umowę wicemarszałek podpisał z ojcem Augustynem Węgrzynem, proboszczem wspomnianej parafii, a drugą z Wojciechem Ostrowskim, burmistrzem Sulejowa. - Chciałbym podziękować panu marszałkowi za wsparcie Urzędu Marszałkowskiego, a także za to, że cały czas możemy liczyć na państwa przychylność,

bo dzięki temu nasza gmina może się rozwijać. Dziękuję też radnym i sołtysom oraz pani wiceburmistrz Małgorzacie Just i pracownikom jej zespołu, ponieważ bez waszej współpracy tych grantów by nie było - podsumował Wojciech Ostrowski. Wszystkie wymienione inwestycje mają zostać zrealizowane do końca bieżącego roku.

Wnioski o dodatek węglowy można składać w MOPS

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym oraz rozporządzenia Ministra Środowiska i Klimatu w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku węglowego, które obowiązuje od wtorku, 16 sierpnia 2022 r., dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie informuje, że wnioski o dodatek węglowy są przyjmowane od 22 sierpnia 2022 roku w siedzibie tej jednostki.

Rekomendujemy składanie wniosków drogą elektroniczną opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub uwierzytelnione profilem zaufanym. Wzór wniosku można pobrać m.in. z naszej strony internetowej – www.sulejow.pl.

Tradycyjną wersję papierową wniosku można złożyć w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie, przy ul. Targowej 20, w godzinach urzędowania Ośrodka – w poniedziałki od 7:30 do 17:00, a od wtorku do piątku od 7:30 do 15:30.

Wniosek o wypłatę dodatku węglowego należy złożyć do 30 listopada 2022 roku. Wysokość dodatku węglowego wynosi 3.000 zł.

Wniosek o wypłatę dodatku węglowego należy złożyć w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej wniosek.

Dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków. Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, brykiet lub pellet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego.

Dodatek węglowy

3000 zł

dla gospodarstw domowych



Termin składania wniosków: do 30 listopada 2022 r.



Warunkiem koniecznym jest uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków CEEB.

Stawki za odbiór śmieci bez zmian

Pomimo rosnącej inflacji, mieszkańcy gminy Sulejów przez kolejny rok będą płacić za odbiór odpadów komunalnych tyle samo, co dotychczas. Stawki nie ulegną zmianie, ponieważ najniższa oferta złożona w przetargu okazała się bardzo korzystna.



W czwartek, 21 lipca 2022 r. burmistrz Sulejowa, Wojciech Ostrowski podpisał umowę z przedstawicielem zwycięskiej firmy. - To jest bardzo dobra informacja, ale byłaby jeszcze lepsza, gdybyśmy mogli obniżyć te stawki. Żeby to zrobić, musielibyśmy jednak zaoszczędzić, a więc produkować mniej śmieci i zapełniać na przykład mniej brązowych worków. Niekiedy mieszkańcy oddają kilkadziesiąt worków z trawą, czy szyszkami, przecież można tego uniknąć. Poza tym wrzucając puszki do worków z folią, bardzo zwiększamy ich ciężar, a możemy, od czasu do czasu, sami odwieźć je do PSZOK-u. W ten sposób

wspólnie możemy przyczynić się do obniżenia tych stawek, a tymczasem niestety oddajemy coraz więcej śmieci – apeluje Wojciech Ostrowski. W 2013 roku oddaliśmy 1810 ton, a w 2021 już 5179 ton (to ponad 2,5 krotny wzrost). Więcej śmieci trafia też do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, w 2017 roku przywieziono ich tam 64 tony, a w 2021 r. aż 270 ton. Odpady zmieszane i bio nadal będą odbierane od mieszkańców dwa razy w miesiącu. Miesięczna stawka za odbiór posegregowanych odpadów komunalnych nadal będzie wynosić 29,50 zł od osoby, zamieszkującej daną nieruchomość. Mieszkańcy nie-

ruchomości jednorodzinnych, kompostujący bioodpady, zapłacą 3 złote mniej. Jeśli ktoś nie wypełni obowiązku segregowania odpadów, a taki obowiązek został nałożony przez ostatnią zmianę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 11 sierpnia 2021 roku, kara za brak segregacji będzie wynosić 118 zł/os. Użytkownicy nieruchomości, na terenie których znajdują się domki letniskowe lub inne obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, zapłacą ryczałtową stawkę w wysokości 190 zł/rok, a jeśli nie będą segregować odpadów – 760 zł/rok.



Drogowcy rozpoczęli od remontu ul. Rycerskiej

Rozpoczęto realizację największego kontraktu drogowego w historii gminy Sulejów. Dzięki dotacji w wysokości 10 220 100,00 zł, przyznanej naszej gminie w ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, wyremontowane zostaną ulice: Królowej Jadwigi, Mieszka I, K. Jagiellończyka i Rycerska na terenie osiedla Podklasztorze w Sulejowie oraz ul. Góra Strzelecka i Podwłodzimierzów również w Sulejowie. Aktualnie prace trwają m.in. na ulicy Rycerskiej.



Najpierw drogowcy usunęli krawężniki wzdłuż jednej z najważniejszych dróg na osiedlu Podklasztorze, a obecnie wymieniają je na nowe. Na końcu na prawie kilometrowym odcinku tej drogi pojawi się nowy asfalt. Prace trwają też na ulicach Góra Strzelecka i Podwłodzimierzów. - Niektórzy nie wierzyli, że w ogóle uda się zrealizować inwestycje w ramach „Polskiego Ładu”, tymczasem prace już trwają i niebawem komfort korzystania z tych dróg się poprawi. Poza tym wyremontowana zostanie również droga powiatowa,

prowadząca na Podklasztorze, czyli ulica Klasztorna, wzdłuż której powstanie też ścieżka rowerowa. To też bardzo ważna informacja, ponieważ ta jezdnia łączy największe sulejowskie osiedle z jego centrum. Z tych wszystkich remontów na pewno ucieszą się również turyści – podsumował burmistrz Sulejowa, Wojciech Ostrowski. Wykonawca ma zakończyć wszystkie prace na gminnych drogach wiosną przyszłego roku, do tego czasu na wymienionych jezdniach mogą występować utrudnienia w ruchu.

Nowe harmonogramy odbioru odpadów,
które obowiązują
od sierpnia bieżącego roku
do końca lipca przyszłego roku,
udostępniliśmy naszej stronie internetowej –
www.sulejow.pl
w zakładce ochrona środowiska i gospodarka
odpadami.

Kolejna dotacja na budowę ujęcia wody

Budowa kluczowego elementu tej priorytetowej inwestycji już trwa, tymczasem poseł Grzegorz Lorek poinformował, że nasza gmina otrzyma kolejne 4,5 mln zł na budowę ujęcia i stacji uzdatniania wody w Uszczynie, tym razem z rezerwy ogólnej premiera. Wcześniej na gminne konto przelano 4,5 mln zł w ramach dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, co oznacza, że na budowę tej strategicznej inwestycji mamy otrzymać w sumie aż 9 mln zł.

Najpierw poseł Grzegorz Lorek poinformował o tym radnych podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sulejowie, a następnie parlamentarzystą, a także Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa, Katarzyna Miśkiewicz, radna Rady Powiatu

Piotrkowskiego, Rafał Kulbat, sulejowski radny z tamtego okręgu oraz Jarosław Miller, dyrektor Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie udali się na plac budowy, aby spotkać się z dziennikarzami. - Można nie mieć chodnika, można nie mieć

dróg, ale bez wody żyć się nie da. Cieszę się, że ta inwestycja zyskała po raz kolejny uznanie, bo jeszcze raz powtórzę to w sumie jest 9 milionów złotych, a więc to jest bardzo pokaźne dofinansowanie ze strony premiera Mateusza Morawieckiego – po-



wiedział Grzegorz Lorek. - Bez życzliwości parlamentarzystów tej inwestycji by nie było. Jeszcze raz powtórzę: to ujęcie jest nasze i po przyznaniu pierwszej dotacji premier już po dwóch tygodniach przelał na nasze konto 4,5 mln zł, a dzisiaj poseł Grzegorz Lorek wydeptał u premiera kolejne 4,5 mln zł, za bardzo serdecznie dziękuję. Nie jesteśmy tak bogaci jak miasto Piotrków Trybunalski, dlatego taka kwota jest dla nas bardzo znacząca i oznacza, że nie będziemy musieli brać wysoko oprocentowanego kredytu na realizację tej najważniejszej inwestycji – dodał Wojciech Ostrowski. Na początku sierpnia maszyny po raz pierwszy pojawiły się na placu budowy. Teren został uporządkowany, a kolejnym etapem będzie budowa fundamentów. Budowa ujęcia ma się zakończyć do 30 czerwca 2023 r., a więc w przyszłym sezonie wakacyjnym problem związany z brakiem wody w kranach powinien zostać rozwiązany. - Ja tutaj mieszkam od 30 lat, pamiętam takie czasy, jak mieszkańcy

w czynie społecznym budowali wodociąg. Ten region pięknie się rozrasta, przybywa mieszkańców, a to się wiąże z tym, że jest większe zapotrzebowanie na wodę. Uważam, że jest to najważniejsza inwestycja w tym dziesięcioleciu, ponieważ zabezpieczy dostęp do wody dla wszystkich mieszkańców gminy Sulejów, dlatego dziękuję wszystkim parlamentarzystom, szczególnie panu posłowi Grzegorzowi Lorkowi, panu burmistrzowi oraz wszystkim mieszkańcom i sołtysom, którzy pomagali zbierać podpisy pod petycją i mam nadzieję, że za rok woda popłynie tymi rurami – powiedziała Katarzyna Miśkiewicz. - Problem coraz bardziej się nawarstwia. Od godziny 17.00 do 22.00 wody nie ma. Po wielu bojach udało się rozpocząć tę inwestycję i to jest wielki sukces, dlatego chciałbym podziękować panu posłowi w imieniu mieszkańców Uszczyna i Poniatowa – podsumował Rafał Kulbat. Budowa nowego ujęcia będzie kosztować 12 457 440 zł.



*Burmistrz Sulejowa
oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie
zapraszają na*

GMINNO-PARAFIALNE DOŻYNKI W KURNĘDZU 11. 09. 2022 r.

W PROGRAMIE:

- 11.45 - KOROWÓD DOŻYNKOWY
- 12.00 - MSZA ŚWIĘTA DZIĘKCZYNNĄ POŁOWA
- 13.00 - CEREMONIAŁ DOŻYNKOWY
- 15.30 - VI PRZEGLĄD ZESPOŁÓW LUDOWYCH
- 18.00 - KONCERT ZESPOŁU INESS
- 19.30 - KONCERT ZESPOŁU METIUS
- 20.30 - DYSKOTEKA POD CHMURKĄ

PONADTO:

- KONKURS - „NAJŁADNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY”
- KONKURS - „NAJSMACZNIEJSZA POTRAWA REGIONALNA”
- KONKURS - „ZMAGANIA SOŁECTW”
- STOISKA GASTRONOMICZNE KGW GMINY SULEJÓW




SOŁECTWO
KURNĘDZ

OSP
KURNĘDZ






INESS

